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Sprawozdanie
komisyi administracyjnej o wniosku posła Włodzimierza Kozłowskiego 

w sprawie utrzymania w mocy zarządzeń weterynarsko-policyjnych, ustano
wionych dla ochrony przed zawleczeniem zarazy bydlęcej z Romunii i Rosyi.

Wysoki Sejmie!
Tej samej treści wniosek został przez W ysoki Sejm uchwalony podczas ubiegłej sesyi 

również za inicyatywą posła Włodzimierza Kozłowskiego, a  zarazem wezwany został W ydział 
krajowy, aby baczną zwracał uwagę na powyższe spraw y i w danym  razie użył swej interwen- 
cyi u c. k. Rządu.

K w estya  zamknięcia granicy  rumuńskiej dla bydła je s t  dziś tak  samo ak tualną ,  a powie
dzieć można staje się ona z każdym rokiem ważniejszą i trudniejszą wobec ustawicznych dążeń 
pewnych specyalnie wiedeńskich sfer handlowych i nie przestaje być przedmiotem rokowań 
między naszym c. k. Rządem a Rumuńskim.

Nie wchodząc w bliższe omawianie sp raw y dostatecznie  znanej i powołując się na szcze
góły przedstawione już W ysokiemu Sejmowi na ubiegłej sesyi, Komisya adm inistracyjna jes t  
zdania, że żywotne in teresa  rolnicze naszego kra ju  są tu w wysokim stopniu zagrożone i że 
należy najenergiczniej przeciw otwarciu granicy  od Rumunii dla bydła się bronić i d latego pro
ponuje ponowić w tej mierze wezwanie do c. k. Rządu. — W ydział krajowy sprawy tej nie za
niedbał i w b. r. udał się do Prezydyum c. k. Namiestnictwa, jako  też do Excelencyi pana mini
s tra  Zaleskiego, z p rzedstaw ieniem  słusznych obaw rolników naszego kraju.

Komisya administracyjna w n o s i :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
A. Sejm wzywa Rząd, ażeby obecne zarządzenia w eterynarsko-policy jne , ustanowione dla 

ochrony przed zawleczeniem zarazy bydlęcej w Rumunii i Rosyi, bezwarunkowo w mocy obo
wiązującej utrzym ał.

B. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, aby zwracał baczna uw agę na powyższą sprawę 
i w razie potrzeby użył swej interwencyi u c. k. Rządu.

Lwów dnia 26. września 1892.

P rzew odniezącj :

Z/iemiałkowski w. r.

Sprawozdawca :

Jędrzejowicz w. r.




